ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Lai Châu, ngày          tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở,

trung học phổ thông đạt Chuẩn quốc gia

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Số

17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 Quy định kiểm định chất lượng giáo dục
và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; Số 18/2018/TT-
BGDĐT ngày 22/8/2018 Quy định kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận

đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông
và trường phổ thông có nhiều cấp học; Số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018
Quy định kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối

với trường mầm non;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
2735/TTr-SGDĐT ngày 27/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 44 trường mầm non và phổ thông công lập đạt chuẩn

quốc gia trong thời hạn 05 năm, trong đó có: 16 trường mầm non, 11 trường tiểu

học, 15 trường trung học cơ sở và 02 trường trung học phổ thông (Có Phụ lục
chi tiết kèm theo).

Điều 2. Các trường được công nhận có trách nhiệm duy trì và nâng cao

chất lượng đạt chuẩn quốc gia trong những năm tiếp theo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND

tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- U1, U2;

  - Ban VH-XH HĐND tỉnh;

- V1, V4, CB;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG MẦM NON, TIỂU HỌC, TRUNG HỌC CƠ SỞ,

TRUNG HỌC PHỔ THÔNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu)

TT Trường Huyện/Thành phố
Mức đạt

chuẩn quốc gia

Ghi

chú

I Mầm non (16 trường)

1 Trường Mầm non Đông Phong Thành phố Lai Châu Mức độ 2

2 Trường Mầm non xã Hua Nà Huyện Than Uyên Mức độ 1

3 Trường Mầm non xã Mường Cang Huyện Than Uyên Mức độ 2

4 Trường Mầm non xã Tà Hừa Huyện Than Uyên Mức độ 1

5 Trường Mầm non Bản Giang Huyện Tam Đường Mức độ 1

6 Trường Mầm non Nùng Nàng Huyện Tam Đường Mức độ 1

7 Trường Mầm non Thị trấn Tam Đường Huyện Tam Đường Mức độ 1

8 Trường Mầm non Lản Nhì Thàng Huyện Phong Thổ Mức độ 1

9 Trường Mầm non Hoang Thèn Huyện Phong Thổ Mức độ 1

10 Trường Mầm non Hoa Ban Huyện Phong Thổ Mức độ 2

11 Trường Mầm non xã Pú Đao Huyện Nậm Nhùn Mức độ 1

12 Trường Mầm non xã Trung Chải Huyện Nậm Nhùn Mức độ 1

13 Trường Mầm non Pa Khóa Huyện Sìn Hồ Mức độ 1

14 Trường Mầm non xã Ka Lăng Huyện Mường Tè Mức độ 1

15 Trường Mầm non xã Can Hồ Huyện Mường Tè Mức độ 1

16 Trường Mầm non Pa Ủ Huyện Mường Tè Mức độ 1

II Tiểu học (11 trường)

1 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Tiểu học Bản Bo Huyện Tam Đường Mức độ 1

2 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Tiểu học Thèn Sin Huyện Tam Đường Mức độ 1

3 Trường Tiểu học Quyết Tiến Thành Phố Lai Châu Mức độ 2

4 Trường Tiểu học Tân Phong Thành Phố Lai Châu Mức độ 2

5 Trường Tiểu học Lùng Thàng Huyện Sìn Hồ Mức độ 1

TT Trường Huyện/Thành phố
Mức đạt

chuẩn quốc gia

Ghi

chú

6 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Tiểu học Phăng Sô Lin Huyện Sìn Hồ Mức độ 2

7 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Tiểu học Hoang Thèn Huyện Phong Thổ Mức độ 1

8 Trường Tiểu học Khổng Lào Huyện Phong Thổ Mức độ 1

9 Trường Tiểu học Mường So Huyện Phong Thổ Mức độ 1

10 Trường Trường Tiểu học Thị trấn Nậm Nhùn Huyện Nậm Nhùn Mức độ 1

11 Trường Tiểu học Nguyễn Hữu Thọ Huyện Mường Tè Mức độ 1

III Trung học cơ sở (15 trường)

1 Trường Trung học cơ sở Tân Phong Thành Phố Lai Châu Mức độ 2

2 Trường Trung học cơ sở Quyết Thắng Thành Phố Lai Châu Mức độ 1

3 Trường Trung học cơ sở Khổng Lào Huyện Phong Thổ Mức độ 1

4 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Trung học cơ sở xã Khoen On Huyện Than Uyên Mức độ 1

5 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Trung học cơ sở xã Tà Mung Huyện Than Uyên Mức độ 1

6 Trường Trung học cơ sở xã Ta Gia Huyện Than Uyên Mức độ 1

7 Trường Trung học cơ sở xã Hua Nà Huyện Than Uyên Mức độ 1

8 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Trung học cơ sở Nậm Cha Huyện Sìn Hồ Mức độ 1

9 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Sà Dề Phìn Huyện Sìn Hồ Mức độ 1

10 Trường Trung học cơ sở Thị trấn Sìn Hồ Huyện Sìn Hồ Mức độ 1

11 Trường Trung học cơ sở Thị trấn Nậm Nhùn Huyện Nậm Nhùn Mức độ 2

12 Trường Trung học cơ sở Mường Mô Huyện Nậm Nhùn Mức độ 1

13
Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở Trung

Chải
Huyện Nậm Nhùn Mức độ 1

14 Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Trung học cơ sở Mù Cả Huyện Mường Tè Mức độ 1

15 Trường Trung học cơ sở xã Mường Tè Huyện Mường Tè Mức độ 1

IV Trung học phổ thông (02 trường)

1 Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú huyện Phong Thổ Huyện Phong Thổ Mức độ 1

2 Trường Dân tộc Nội trú Trung học phổ thông huyện Than Uyên Huyện Than Uyên Mức độ 1

 (Danh sách gồm có 44 trường)

		2023-01-04T09:00:20+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-01-10T14:52:01+0700

		2023-01-10T14:52:01+0700

		2023-01-10T14:52:01+0700